
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022 Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

CAP QOABM LUEDSON DE SOUZA ARAUJO 
1°TEN QOABM FRANKLIN RAMOS RIBEIRO
1°TEN QOABM LUIZ CARLOS DA CUNHA FEITOSA
1°TEN QOABM DOUGLAS JANIO BEZERRA DE MORAES
SUB TEN QBM COND. BENEDITO DOS SANTOS TAVARES
SUB TEN QBMP RR FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO FILHO
1° SGT QBM JOELSON COELHO DE MELO
1° SGT QBM OTAVIO NERY PALMEIRA
1° SGT QBM JOSE CARLOS MONTEIRO DE ALMEIDA JUNIOR
1° SGT QBM JOEL FIEL DE LIMA JUNIOR
1° SGT QBM EROS NAZARENO DIAS
1° SGT QBM-COND ROSIVALDO VALENTE DE BRITO
1° SGT QBM ALESSANDRO LÍVIO DE ANDRADE CRUZ
2° SGT QBM NATANAEL CARDOSO DA SILVA 
2° SGT QBM SERGIO RAMOS LOPES
2° SGT QBM ROBSON HAROLDO NOVAES PINHEIRO
2°SGT QBM ANDERSON FERNANDES MACIEL DE SOUZA
2° SGT QBM COND AGEU RODRIGUES DA SILVA
2° SGT QBM COND JOSE EDUARDO CARREIRA ARAÚJO
2° SGT QBM RR ISAIAS DE SOUZA COSTA
2° SGT QBM EFRAIM BRITO FERREIRA
3° SGT QBM LEONILSON CONCEICAO VASCONCELOS SANTOS
3° SGT QBM DENILSON MEIRELES QUEIROZ
3° SGT QBM JOAO PAULO RIBEIRO DE SANTANA
3° SGT QBM RONILDO ANDRADE DE ANDRADE 
3° SGT QBM JOSÉ ERINALDO DE BRITO
3° SGT QBM CHARLES SANTOS DA SILVA 
3° SGT QBM ADÃO DA SILVA TEIXEIRA BALÃO
3° SGT QBM MANUEL ANILDO SANTOS LOBATO
3° SGT QBM JOSE RICARDO DOS SANTOS RIBEIRO
3° SGT OBM HAUEL DA SILVA BARROS 
3° SGT QBM EDIVALDO ADRIANO DOS SANTOS
3° SGT QBM IGOR DE LIMA BATISTA
3° SGT QBM MARCIO DOS SANTOS AVELAR
3° SGT QBM VANDILSON ALVES DE JESUS
3° SGT QBM EDEMIR JUNIOR GOMES SALGADO 
3° SGT QBM FABIO MONTES DE ARAÚJO
3° SGT QBM RODRIGO DA SILVA VASCONCELOS
CB QBM ROMILDA VALENTIM DA SILVA
CB QBM WÁTILLA OLIVEIRA VIEIRA
CB QBM JULIANA CAROLINA DE SOUZA COSTA
CB QBM PAULA FERNANDA CORRÊA LIMA
CB OBM NILTON DO ROSARIO SOUZA
CB QBM ISMAEL JUNIO PANTOJA DA SILVA
CB QBM CAMILO QUARESMA DE JESUS
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
PALÁCIO DO GOVERNO, 24 DE JUNHO DE 2022.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

Protocolo: 819555

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 825/2022- CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/420217,
R E S O L V E:
I. exonerar WELLINGTON VIEIRA do cargo em comissão de Chefe de Car-
tório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 4 de abril de 2022.
II. nomear HENRY PEDRO LORENZ NETO para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lota-
ção na Polícia Civil, a contar de 4 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 826/2022- CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/468130,
R E S O L V E:
I. exonerar ALCICLEA GOMES DE SOUZA do cargo em comissão de Chefe 
de Cartório de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 13 de abril de 2022.
II. nomear AMANDA PINA MAIA DE SIQUEIRA CAMPOS para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código GEP-
-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 827/2022- CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/782153,
R E S O L V E:
exonerar FABRÍCIO FERNANDO TAVARES JUCÁ do cargo em comissão de 
Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado, a contar de 23 de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 828/2022- CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/783033,
R E S O L V E: 
I. exonerar REGINALDO DO SOCORRO DA SILVA LOURENÇO do cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 30 de junho de 2022.
II. nomear MARIA DE NAZARÉ MONTE para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, a contar de 30 de junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 829/2022- CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/786261,
R E S O L V E:
I. exonerar ELIANE FARIAS DE MIRANDA do cargo em comissão de Coor-
denador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ELIENE DOS SANTOS RODRIGUES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 830/2022- CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/777093,
R E S O L V E:
I. exonerar JAIRA ATAIDE DOS SANTOS DE BRITO do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Imunização, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear RITA DE CÁSSIA GOMES CAMARINHA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Imunização, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 831/2022- CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/777093
R E S O L V E:
I. exonerar RITA DE CÁSSIA GOMES CAMARINHA  do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Serviços Ambulatoriais, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear JAIRA ATAIDE DOS SANTOS DE BRITO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Serviços Ambulatoriais, código GEP-
-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 795/2022-CCG, DE 15 DE JUNHO DE 
2022, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.010, 
EDIÇÃO EXTRA DE 15 DE JUNHO DE 2022.
Onde se lê: nomear ISADORA MURÃO GOMES...
Leia-se: nomear ISADORA MOURÃO GOMES...
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 819556


